predicte ecclesie quicunque fuerit, sicut verus possesor et dominus per ipsum constitutus, de 
omnibus utilitatibus superius notatis et de aliis que ibi percipiuntur vel in posterum poterunt 
percipi in eadem civitate et villa, ad sepulchrum illius luminaria procuret, ut quolibet die 
et nocte ardeant in perpetuum, 384: Ceterum volumus, ut omnibus f luviis, stagnis, lacubus, 
lignis, pratis, pascuis, molendinis, integraliter perfruatur, prout sibi et sue posteritati utilius 
videbitur expedire, 391: omnibus utilitatibus predicte hereditatis fruendo, 451: utilitate 
tamen sive usufructu diebus vite sue in ipsis villis sibi retento, 474: omnibus utilitatibus 
pociatur, 486: Preterea sibi tradimus omnes usufructus in f luminibus iam dictis, molendinis, 
piscibus, feris, lignis, quocumque genere utilitates poterit excogitare, 498: Quitquid autem 
in districtu supradictarum hereditatum utilitatis potest nunc et in posterum reperiri, ipse et 
sua posteritas perpetuo percipiat ex integro; KDW, t. II, nr 637: et in totum ipsam hereditatem 
ordineat secundum suam utilitatem, tam sub terra quam super terram, in agris, pratis, 
silvis, pascuis, aquis, molendinis, piscacionibus, venacionibus, et navigiumseu passagium 
super Wizlam, 641: Item confirmamus eis omnes utilitaters, quas predecessores eorum 
habuerunt in venacione ferarum, sive in porcis vel in hiulis vel in leporibus aut in cervis, vel 
qualescunque feras mactare possunt tam remote, quod ad nocturnum domum redire possint, 
665: ipsis et eorum subsequentibus nostri venditorii in medio foro Kalisiensi constructi, ubi 
panni venduntur, omnem censum, et utilitates de omnibus cameris nunc ibi existentibus et in 
posterum provenientibus, de nostra non ficta voluntate damus, conferimus et donamus iure 
hereditario in perpetuum possidendas, 682: Quitquid vero de paludibus in dicta hereditate 
existit quod excoli non valeat per agriculturam; si quas ibidem invenerint utilitates, existit 
quod excoli non valeat per agriculturam, si quas ibidem invenerint utilitates, ipsis libere 
perfruantur; similiter et in montibus eisdem utantur, quorum est dificilis agricultura et 
inutilis oraz KDW, t.  I, nr  303, 375, 376, 496, których formy redakcyjne przytoczyliśmy 
w ramach rozważań nad klauzulą pertynencyjną.

298 KDW, t. I, nr 269.
299 Tak, jeśli chodzi o wielkopolskich odbiorców dokumentów książąt wielkopolskich, zob.: 

KDW, t. I, nr 303, 321, 375, 376 oraz pomyłkowo datowany ibidem, nr 293. 
300 Por. wyżej.
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 6.5. Rezerwacyjna